
 1 

Z á p i s 

 

z 31. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 18. 2. 2016 od 9 hod. v budově KÚ, místnost č.  4c-P1.443 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: p. Jana Křížová, Ing. Vladimír Derner, Bc. Zdeňka Šárová, RNDr. Petr Žďánský, 

CSc. 

 

Nepřítomni:   
 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Kontrola usnesení 

3. Realizační plán Koncepce rodinné politiky KHK 2012 – 2016 pro rok 2016 

4. Informace ze sociální oblasti 

5. Různé 

6. Závěr 

 

Jednání v 09.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Bc. Otakar Kalenda. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním.  

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 31. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelkou zápisu byla schválena PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Mgr. Robert Černý- odbor sociálních věcí 

 

 Mgr. Jana Fiedlerová – odbor sociálních věcí 

 

 

 

Hlasování: 
Pro  -          7     

Proti  -   0         

         Zdržel se  -   0 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

K bodu 2 

Kontrola usnesení 

Bc. Otakar Kalenda rekapituloval usnesení z posledního jednání výboru sociálního. 

USNESENÍ VS/30/147/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 

kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016, po projednání v hodnotící 

komisi a dle předložených materiálů 

 

Výsledky byly schváleny. 

 

USNESENÍ VS/30/148/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v rámci 1. změny rozpočtu kraje 

na rok 2016 navýšit kap. 28 o 5 milionů Kč na příspěvky na provoz příspěvkovým 

organizacím 

 

 

USNESENÍ VS/30/149/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I.            k o n s t a t u j e,  na základě výpočtu odboru sociálních věcí, že v letošních rozpočtech 

příspěvkových organizací může chybět minimálně 7.5 milionů Kč 

 

V řešení. 

 

USNESENÍ VS/30/150/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I.   d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku 

hospodaření z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje – odvětví sociální 

věci ve výši 31 182,12 tis. Kč do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje roku 2016, dle předložených materiálů 

 

Schváleno. Zároveň byla krajským zastupitelstvem schválena významná veřejná zakázka na 

rekonstrukci historické budovy DD Černožice. 

 

USNESENÍ VS/30/151/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.                 d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí 

neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací na 

zajištění pověřených aktivit v rámci projektu Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji IV, dle předložených materiálů 

 

Schváleno. 



 3 

 

USNESENÍ VS/30/152/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyčlenění 8 mil. Kč (z 

org. 9999) na předfinancování nákupů nemovitostí při přípravě projektů v rámci výzev IROP 

pro oblast deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování a pro 

oblast rozvoje sociálních služeb, za současného navýšení finančních prostředků odvětví soc. 

věcí na kofinancování a předfinancování projektů v rámci rozpočtu kapitoly 21 

 

Schváleno. 

 

USNESENÍ VS/30/153/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I.          d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Strategii dostupnosti a 

kvality sociálních služeb KHK poskytovaných v komunitě ve znění dle výborem 

doporučených úprav 

 

Výborem doporučené úpravy zapracovány byly, materiál byl krajským zastupitelstvem schválen. 

 

 

K bodu 3 

Realizační plán Koncepce rodinné politiky KHK 2012 – 2016 pro rok 2016 

Mgr. Jana Fiedlerová představila Radou Královéhradeckého kraje schválený Realizační plán 

Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 pro rok 2016. Rovněž 

informovala o Radě Královéhradeckého kraje na vědomí předložené zprávě o naplňování 

Realizačního plánu Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 pro rok 

2015 (stav k 31. 12. 2015). V podrobnostech odkázala na členům výboru zaslaný materiál. Mgr. 

Robert Černý informoval o aktuální situaci v rámci projektu Rodinných pasů a Senior pasů 

(počet držitelů karet, aktuální slevové akce, trendy do budoucna). 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Bc. Otakar Kalenda, PhDr. Taťána Lankašová, CSc., 

PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D., Mgr. Robert Černý 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/31/154/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

I.  b e r e   n a   v ě d o m í 
 

1. Zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2012 – 2016 pro rok 2015 



 4 

2. Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2012 

– 2016 pro rok 2016 

K bodu 4 

Informace ze sociální oblasti 

 

Bc. Otakar Kalenda informoval o dokončené rekonstrukci střechy v Domově pro seniory 

Vrchlabí a o pozvání ředitelky této příspěvkové organizace ke konání jednání Výboru sociálního 

formou výjezdního zasedání v zařízení. 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/31/155/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  
 

I.  s c h v a l u j e   konání příštího jednání Výboru sociálního dne 17.3. od 9.00 hod. 

formou výjezdního zasedání v Domovu pro seniory Vrchlabí  

 

K bodu 5 

Různé 

 

Ing. Anna Maclová vznesla dotaz, zda Královéhradecký kraj nějakým způsobem vnímá aktuální 

kauzu Oblastního spolku Českého červeného kříže Hradec Králové, resp. v jakém stadiu šetření 

se tato nachází. Mgr. Robert Černý informoval, že v organizaci proběhla průběžná 

veřejnosprávní finanční kontrola na krajsko-ministerské dotace, jež konstatovala zásadní 

pochybení v čerpání dotací, jakož i uvádění poskytovatele dotace v omyl v rámci prohlášení o 

bezdlužnosti. Další kroky jsou v současné době odborem činěny. 

 

Ing. Anna Maclová vznesla dotaz na informace o proběhlých kontrolách v sociálních zařízeních 

zřízených krajem nebo provozovaných jinými poskytovateli za rok 2015 a jejich výsledcích, 

informace o kontrolách plnění registračních podmínek a informace z ÚP o proběhlých 

inspekcích v zařízeních sociálních služeb. 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/31/156/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 5 

  
 

I.  ž á d á  odbor sociálních věcí do příštího jednání výboru o informaci o proběhlých 

kontrolách v příspěvkových organizacích kraje a ostatních zařízeních sociálních 

služeb v roce 2015 a jejich výsledcích 

 

 

Ing. Anna Maclová vznesla dotaz na probíhající reformu psychiatrické péče. Mgr. Jana 

Fiedlerová informovala o setkání, které se dne 17.2.2016 konalo v sídle krajského úřadu za 

účasti zástupců zdravotnických zařízení. Jedním z témat byla i zařízení center duševního zdraví. 

 

Bc. Otakar Kalenda informoval o jednání, které dnešního dne proběhne v Domově U Biřičky a 

které se mj. bude týkat dlouhodobých rozvojových plánů této organizace, počítajících s využitím 

pozemku navazujícím na současný areál domova. Pozemek je ve vlastnictví města Hradec 

Králové a je určen pro sociální služby. Na tomto pozemku se předpokládá výstavbu nového 

moderního zařízení a následně rozvolnění a modernizace stávající budovy „Y“ domova. 

Předpokladem je získání pozemku do vlastnictví kraje. 

K bodu 6 

Závěr 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, v 10:50 hodin jednání ukončil. 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

…………………….………………………. 

                 PhDr. Taťána Lankašová, CSc 

                        ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 


